
©VŠB-TUO Příloha směrnice  TUO_SME_24_002 

Příloha směrnice TUO_SME_24_002  
 

Sazebník úhrad za poskytování informací dle z.č. 106/1999 Sb. 

1. Pořízení kopií a tisků 

1.1. ·Cena za pořízení kopie nebo tisku požadovaného dokumentu se odvíjí od velikosti 
originálu. Je-li originál větší než A3, je cena kopie součtem cen menších formátů (např. A2 
= 2 x A3 nebo 4 x A4): 

A4/1 (jednostranně) černá 2 Kč barevná 11 Kč 
A4/2 (oboustranně) černá 4 Kč barevná 19 Kč  
A3/1 (jednostranně) černá 5 Kč  barevná 21 Kč 
A3/2 (oboustranně) černá 7 Kč barevná 42 Kč 

      

1.2. Za poskytnutí kopie nebo tisku v jiném formátu bude účtována skutečná cena za pořízení 
kopie u komerčního poskytovatele kopírovacích služeb, kterou bude povinen povinný 
subjekt u tohoto poskytovatele uhradit. 

1.3. Skenování: 

A4/1 (jednostranně) 2 Kč 
A4/2 (oboustranně) 4 Kč 
A3/1 (jednostranně) 2 Kč  
A3/2 (oboustranně) 4 Kč 

2. Úhrada za opatření technických nosičů  

1 ks CD 10 Kč 
1 ks DVD 14 Kč 

3. Náklady za odeslání informací žadateli včetně balného 

Náklady na poštovní služby se účtují dle platných tarifů vybraného poskytovatele poštovních 
služeb. Balné bude účtováno dle skutečných nákladů na desky, karton, balicí papír a obálku.  

4. Mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací 

Vyžádá-li si vyhledání a zpracování podkladů pro poskytnutí informace více než 1 hodinu času 
zaměstnance/zaměstnanců povinného subjektu, stanoví se sazba úhrady za každou i 
započatou hodinu jedním zaměstnancem ve výši 250 Kč. V případě mimořádně rozsáhlého 
vyhledání informací více zaměstnanci bude úhrada dána součtem částek připadajících na 
každého zaměstnance.  

5. Společná ustanovení 

5.1. Celková výše úhrady je dána součtem jednotlivých nákladů spojených s poskytnutím 
požadovaných informací.   

5.2. Informace se poskytne bezplatně, pokud celkové náklady na poskytnutí informace 
jednomu žadateli na základě jedné jeho žádosti nepřesáhnou částku 50 Kč; právo VŠB-TUO 
na úhradu nákladů spojených s vypravením prostřednictvím poskytovatele poštovních 
služeb tím není dotčeno. 

5.3. Uvedené ceny jsou bez daně z přidané hodnoty. 


